平成 30年９月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 楯本 智也

 （TEL．06－6261－6600）

業績予想の修正及び子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年８月 10日に公表しました平成 31年６月期の業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。また、平成 30 年９月 13 日開催の当社取締役会におい

て、子会社の商号変更を行うことを決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1) 平成 31年６月期 第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（平成 30年７月１日～平成

30年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,454

百万円

198

百万円

184

百万円

85

円 銭

24.55

今回修正予想（Ｂ） 2,454 198 184 132 37.83

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 46

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 54.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 30年６月期 第２四半期）
1,987 211 322 141 40.50

(2) 平成 31年６月期 通期連結業績予想値の修正（平成 30年７月１日～平成 31年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,430

百万円

290

百万円

270

百万円

113

円 銭

32.40

今回修正予想（Ｂ） 4,430 290 270 190 54.54

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 77

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 68.3

（ご参考）前期実績

（平成 30年６月期）
4,263 427 502 180 51.56

(3) 修正の理由

   平成 30年８月 31日付で開示しました「那賀日造設備（大連）有限公司（子会社）の持分

取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、55％の持分を保有する

那賀日造設備（大連）有限公司の残る持分 45％を取得し、完全子会社化することを決議し

ました。持分譲渡の実行については、中国当局の承認を条件としておりましたが、平成 30

年９月５日付で承認が下りたことを受けて、持分の譲渡手続きが完了いたしました。

那賀日造設備（大連）有限公司を完全子会社化したことに伴い、当該会社に係る非支配株

主に帰属する当期純利益を計上しなくなることから、親会社株主に帰属する当期純利益の

予想値に変動が生じることとなりました。なお、売上高、営業利益、経常利益の予想値に変

更はありません。

２．子会社の商号変更

 (1) 当該子会社の概要

（１） 旧商号 那賀日造設備（大連）有限公司

（２） 所在地 中華人民共和国 遼寧省大連市経済技術開発区頌嘉路 17号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 石田 知孝

（４） 事業内容 石油精製・石油化学プラント用の内部装置の製造

（５） 資本金 11億円

（６） 出資者及び出資比率 株式会社ナガオカ 100％

 (2) 新商号

   那賀設備（大連）有限公司

 (3) 商号変更の理由

   当社が、当該子会社を完全子会社化したことに伴い、商号を変更するものです。

 (4) 変更日

   平成 30年９月５日

   上記は、中国での商号の効力発生日です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予測と大きく異なる可能性があります。

以上